
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 30. 06. 2021 

č. 13/2021 

              

               Jednání zahájeno v                   15:30     hodin 

               Jednání ukončeno v      17:15     hodin 

               Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Kladníčková, Edita Novysedláková,  

                                                                    Bc. Pavel Kameník, Petr Krejčí 
               Tajemnice                                   Ing. Jana Paštěková 

 

 

174/13   Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 13/2021. 

   -     Schváleno 5 hlasy    

 

175/13   Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá usnesení  
                jsou splněna nebo se plní.  
 

176/13   Rada města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 9/2021. 
   -     Schváleno 5 hlasy    

 

177/13   a) Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu části pozemku parc. č. 1916/1 o výměře  
                252 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná; 
 

                b) Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht části pozemku parc. č. 1916/1 o výměře  
                252 m2  v k.ú. Břidličná a obec Břidličná. Způsob využití – zřízení zahrádky 

   -     Schváleno 5 hlasy    

 

178/13   Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu části pozemku parc. č. 1054/1 o výměře  
                210 m2   v k.ú. Břidličná a obec Břidličná. 
 

179/13   a)  Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu části pozemku parc. č. 974 o výměře  
               158 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná; 
 

                b) Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht části pozemku parc. č. 974 o výměře  
                158 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -     Schváleno 5 hlasy    

 

180/13   a) Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu části pozemku parc. č. 1610 o výměře  
                200 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná; 
 

                b) Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu části pozemku parc. č. 1610 o výměře  
                360 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná; 
 

                c) Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht části pozemku parc. č. 1610 o výměře  
                560 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -     Schváleno 5 hlasy   

 



181/13  a) Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu části pozemku parc. č. 2524 o výměře  
               300 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná; 
 

               b) Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht části pozemku parc. č. 2524 o výměře  
               300 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

182/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 164/11 ze dne 02.06.2021  
               pronájem části pozemku parc. č. 1203 o výměře 17 m2, 1204 o výměře 46 m2 a 1205 o výměře 

               33 m2 v k.ú. a obec Břidličná pronájem a cenu 2 880 Kč/rok (30 Kč/ 

               1 m2). Způsob užívání - zřízení předzahrádky u provozovny. 
   -    Schváleno 5 hlasy   

 

183/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 156/11 ze dne 02.06.2021  
               pronájem pozemku parc. č. 2242 o výměře 23 m2  v k.ú. a obec Břidličná paní  

               Břidličná za cenu 690 Kč/rok. Způsob užívání - pozemek pod garáží. 
   -    Schváleno 5 hlasy    

 

184/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 157/11 ze dne 02.06.2021 

               pacht části pozemku parc. č. 1399 o výměře 440 m2 v k.ú. a obec Břidličná a  
               cenu 1320 Kč/rok. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

185/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 163/11 ze dne 02.06.2021  

               pacht části pozemku parc. č. 1216 a 1222 o výměře 151 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               za cenu 453 Kč/rok. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -    Schváleno 5 hlasy   

 

186/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 159/11 ze dne 02.06.2021   

               pacht části pozemku parc. č. 2376 o výměře 220 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               Břidličná za cenu 660 Kč/rok. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

187/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 160/11 b) ze dne 02.06.2021  

               pacht části pozemku parc. č. 300/1 o výměře 75 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               Brno za cenu 225 Kč/rok. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -    Schváleno 5 hlasy  

 

188/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 161/11 b) ze dne 02.06.2021 

               pacht části pozemku parc. č. 1399 o výměře 308 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               Břidličná za cenu 924 Kč/rok. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

189/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 158/11 b) ze dne 02.06.2021  

               pacht části pozemku parc. č. 2431 o výměře 500 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               Bruntál za cenu 1500 Kč/rok. Způsob využití – zřízení zahrádky. 

   -     Schváleno 5 hlasy    



190/13  Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 162/11 ze dne 02.06.2021  

               pacht části pozemku parc. č. 1795 o výměře 3400 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
               Stará Ves za cenu 1020 Kč/rok. Způsob využití – zemědělský účel. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

191/13  Rada města schvaluje pronájem parkovacího stání umístěného na pozemku parc. č. 2228  

               v lokalitě ulice Nerudova v k.ú. a obec Břidličná panu  Břidličná za cenu  
               4000 Kč/ročně. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

192/13  Rada města schvaluje prominutí části nájemného za pronájem posilovny na ulici Školní 178,  
               Břidličná spolku KKK Břidličná, z.s. za období 11/2020-04/2021ve výši 18 000 Kč z důvodu  
               restriktivních opatření přijatých v ČR v souvislosti s nákazou Covid 19. Již uhrazené nájemné  
               ve výši 18 000 Kč bude přesunuto na úhradu nájmu v dalším období. 

   -    Schváleno 5 hlasy 

 

193/13  Rada města doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej pozemků parc. č. 342 o 

               výměře 163 m2, parc. č. 343 o výměře 70 m2 a část pozemku parc. č. 340 o výměře cca 74 m2  

                       v k.ú. a obec Břidličná.    
   -    Schváleno 5 hlasy    

 

194/13  Rada města doporučuje ZM odmítnout projednat žádost na prodej pozemku parc. č. 87 o  
               výměře 2326 m2 v k.ú. Albrechtice u Rýmařova a obec Břidličná s odůvodněním, že totožná  
               žádost byla již dříve ZM projednána a neschválená.  

   -    Schváleno 5 hlasy   

 

195/13  Rada města schvaluje Darovací smlouvu o darování majetku (elektrocentrála inventorová  
               PP2400 Power Smart, účetní hodnota 23.716,00 Kč vč. DPH) s Moravskoslezským krajem,  
               Ostrava. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

196/13  Rada města doporučuje ZM schválit vyřazení majetku ze střediska BUDOVY A STAVBY  
               dle návrhu ve výši 2.500.000,- Kč. 
       -       Schváleno 5 hlasy       

 

197/13  Rada města bere na vědomí informaci ředitele Základní školy Břidličná, okres Bruntál, p.o.  
               o čerpání finančních prostředků. 
 

198/13  Rada města revokuje své usnesení č. 146/10 ze dne 19.05.2021. 
       -       Schváleno 5 hlasy       

 
199/13  Rada města schvaluje na základě doporučení Bytové komise přidělení volných bytových 
               jednotek, a to následovně: 

 
1.Nerudova 345/7 (2+1) - lékaři, který bude vykonávat svou praxi ve Zdravotním středisku  

       -       Schváleno 5 hlasy       

  

 



   2.Komenského 319/ B2 (1+1) - Břidličná 

       -       Schváleno 5 hlasy       
 
               3.Komenského 319/B5 (1+1) - 
       -       Schváleno 5 hlasy       
 
               4.Jesenická 460/23 (3+1) -
       -       Schváleno 5 hlasy       

 

200/13  Rada města doporučuje ZM schválit navýšení úhrady pro Správu domů Břidličná s.r.o. za  
               výkon správy bytů ve vlastnictví města Břidličné, a to o 27 000,- Kč/měsíčně bez DPH, tj. 

               celkem 60 000,- Kč/měsíčně bez DPH s platností od 01.01.2022. 
   -    Schváleno 5 hlasy   

 

201/13  Rada města revokuje své usnesení č. 228/15 ze dne 07.10.2020. 
       -       Schváleno 5 hlasy       

  

202/13  Rada města doporučuje ZM schválit investiční akci „REALIZACE ČÁSTI LOKÁLNÍHO  
               BIOKORIDORU L 13“ a cenovou nabídku firmy TVORBA KRAJINY s.r.o., Brno na obstarání  
               záležitostí investora pro akci „REALIZACE ČÁSTI LOKÁLNÍHO BIOKORIDORU L 13“. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

203/13  Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru v hodnotě 19.999,- Kč za účelem pomoci  
               obcím v souvislosti s živelnou pohromou- tornádem. Finanční dar bude zaslán na účet  
               Jihomoravského kraje 123-3116420297/0100. 

   -    Schváleno 5 hlasy    

 

 

 

 

 

 

.....................................................                          .....................................................   

   Jana Kladníčková, místostarostka                                    Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 


